
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Hiệp Hòa, ngày          tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trường Tiểu học Thái Sơn; 

Hạng mục: 21 phòng học 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 29/2021/QĐ-UBND ngày 

13/7/2021 ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022 và số 

4/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định 

một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của 

UBND tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 14/7/2020 của HĐND huyện 

về việc giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 

nhóm C trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; Nghị quyết số 135/NQ-HĐND ngày 

19/7/2020 của HĐND huyện về việc dự kiến Kế hoạch đầu công năm 2024, huyện 

Hiệp Hòa; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch  tại Tờ trình số 143/TTr-

TCKH ngày 13/10/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng trường Tiểu học Thái 

Sơn; Hạng mục: 21 phòng học với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng trường Tiểu học Thái Sơn. Hạng mục: 21 phòng học. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Hiệp Hòa. 

 3. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục, góp phần nâng cao 

chất lượng dạy và học, khắc phục tình trạng thiếu phòng học, đáp ứng yêu cầu 

trường chuẩn Quốc gia mức độ 2, nâng cao tỷ lệ kiên cố hóa trường lớp học. 

 4. Quy mô đầu tư dự án:  



3 

- Xây dựng 21 phòng học, tổng diện tích khoảng 2.340m
2
; thiết kế đảm bảo 

theo các tiêu chuẩn hiện hành; kết cấu khung bê tông cốt thép, tường xây bằng 

gạch BT không nung, mái lợp tôn chống nóng, hoàn thiện trát, sơn, nền lát gạch 

liên doanh, lắp đặt hệ thống cửa đi, cửa sổ nhôm hệ kính an toàn, sen hoa sắt cửa 

sổ, ô thoáng vuông đặc; hệ thống điện, nước, chống sét, hệ thống PCCC... hoàn 

chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định, quy chuẩn hiện hành. 

- Các hạng mục phụ trợ: San nền, lát gạch, rãnh thoát nước, cổng chính,... phù 

hợp với quy mô đầu tư, đúng tiêu chuẩn định mức hiện hành, hiệu quả, tiết kiệm. 

5. Dự án nhóm, loại công trình, cấp công trình: Nhóm C, cấp II, xây dựng 

dân dụng. 

6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 24.500.000.000 đồng (Hai mươi bốn tỷ, 

năm trăm triệu đồng).  

7. Địa điểm: xã Thái Sơn, huyện Hiệp Hòa. 

8. Nguồn vốn: Ngân sách huyện.  

9. Thời gian thực hiện:  

- Chuẩn bị đầu tư năm 2023. 

- Thực hiện năm 2024-2026. 

10. Giải phóng mặt bằng: Không. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm triển khai 

thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Phòng Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc nhà nước Hiệp Hòa, Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện, UBND xã Thái Sơn, Trường Tiểu học Thái Sơn và các 

cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:                            

- Như Điều 3; 

- TTHU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, các CV; 

- Lưu: VT.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 

 
 

                                                                                                   


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T21:52:33+0700


		2023-10-24T09:18:26+0700


		2023-10-24T09:18:33+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-10-24T09:18:48+0700




